
K U L T U R A

23. 1. – 27. 4

S JÍDLEM SI (NE)HRAJEME
Netradiční a hravá výstava ve Sladovně, představující 
fenomén jídla, včetně konzumace, trávení, přípravy 
jídla, historie, stolování a různých tradic.

1. 3. – 30. 4.
JIHOČESKÁ KRAJINA
Výstava v galerii Prácheňského muzea

8. 3. PÍSECKÉ MAŠKARY
Masopustní průvod

2. 4. – 4. 4.
XXIV. KONFERENCE SHS ČMS
Jednání Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska

5. 4. DIVOKEJ BILL KONCERT
Pop rock koncert české hudební skupiny

12. 4. XI. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ
v Kulturním domě – mezinárodní účast

19. 4. JARNÍ SLAVNOST
na Kamenném mostě

13. 5. – 21. 9.
LES
Prožitkově orientovaná expozice zobrazující 
život v lese – ve Sladovně.

16. 5. – 18. 5.
CIPÍSKOVIŠTĚ
Sochy z Písku na náplavce u Kamenného 
mostu, kulturní program

23. – 24. 5.
PÍSECKÝ VÍKEND MÓDY
Dvoudenní maraton českých i zahraničních módních 
značek, módních návrhářů a celebrit

24. 5. MUZEJNÍ NOC
v Prácheňském muzeu

24. 5.
MAGMAFEST
Hudební festival v letním amfiteátru. Vystoupí kapely
Horkýže Slíže, Škwor, Harlej, Kreyson a další.

30. 5. – 1. 6.
ŠRÁMKŮV PÍSEK
53. celostátní přehlídka experimentujících divadel

1. 6. – 15. 9.
PÍSECKÉ KULTURNÍ LÉTO
Pestrá škála koncertů a představení, 
lanová dráha přes řeku atd.

6. 6. – 7. 6.
DUHOVÉ DIVADLO
9. ročník celostátní přehlídky divadelních 
představení waldorfských škol

13. 6. – 15. 6.
MĚSTSKÁ SLAVNOST
Oslavy založení města v historickém centru

17. 6.
KONCERT 150TI ČLENNÉHO 
PĚVECKÉHO SBORU Z DENVERU (USA)
Pěvecký koncert v Palackého sadech

19. 7. LETNÍ SLAVNOST
na Kamenném mostě

13. 8. – 17. 8.
20. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL PÍSEK 2014
Přehlídka českých, moravských, slezských 
a zahraničních folklorních souborů v Palackého sadech

5. 9. – 6. 9.
NEOBYČEJNÝ FESTIVAL LOUTKOVÝCH DIVADEL
v šapito u Děkanského kostela

5. 9. – 7. 9.
SLAVNOSTI PIVA PÍSEK
Ochutnávka piv různých pivovarů, koncerty různých 
kapel v Palackého sadech

12. 9. – 13. 9.

COOL V PLOTĚ
Multižánrový mezinárodní festival jednoho umělce 
v prostorách kavárny Pontes, kavárny U Vavřiny, Pí 
local clubu, Sladovny a nádvoří Sladovny

13. 9.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PAMÁTEK
V rámci Dnů evropského dědictví budou v Písku 
otevřeny památky veřejnosti běžně ne zcela přístupné.

14. 9.
POCTA OTAKARU ŠEVČÍKOVI 
Koncert japonských umělců k výročí O. Ševčíka 
s mluveným slovem v Kostele Nejsvětější Trojice

28. 9. – 28. 10.
MĚSÍC VĚŽÍ A ROZHLEDEN
Turistická akce spojená s možností 
výhry atraktivních cen

4. 10.
EVROPSKÝ FESTIVAL PTACTVA
Pozorovací věž u Řežabince, ukázka odchytu 
a kroužkování ptáků, pozorování vodních 
ptáků na hladině rybníka

7. 10. – únor 
2015

HISTORIE EVROPY
Trojdimenzionální ztvárnění původní české knihy 
Historie Evropy od Renaty Fučíkové ve Sladovně

polovina října 
do 31. 12.

JAN ZACHARIÁŠ QUAST
Výstava k 200. výročí narození píseckého malíře 
a fotografa v galerii Prácheňského muzea

17. – 19. 10.
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
STUDENTSKÝCH FILMŮ PÍSEK
14. ročník studentských filmů z celého světa

30. 10. – 6. 11.
MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
OUTDOOROVÝCH FILMŮ (MFOF) PÍSEK
12. ročník festivalu v Kině Portyč

9. 11. SVATOMARTINSKÁ SLAVNOST 
na Kamenném mostě

30. 11. – 24. 12.
ADVENT V PÍSKU
Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadílka, 
Adventní koncert, Živý betlém a další

6. 12. PÍSEČAN VÁNOČNÍ
Setkání s českými i evropskými vánočními koledami

13. 12.
PŘEDVÁNOČNÍ BURZA MINERÁLŮ, 
DRAHÝCH KAMENŮ, ŠPERKŮ A FOSILIÍ
18. ročník v Prácheňském muzeu

Další akce i podrobnosti k nim naleznete na www.pisek.eu

A K T I V N Í  V Y Ž I T Í

1. 3.
PŘEHLÍDKA PLEMENNÝCH KONÍ
Přehlídka koní pro širokou veřejnost i chovatele 
v Zemském hřebčinci

19. 4. ŠVEJKOVA CYKLO-60-KA
Cyklistický výlet po stopách dobrého vojáka Švejka

20. 4. PO STOPÁCH BÁSNÍKA ČARKA
Cyklistický výlet po stopách básníka Čarka přes Heřmaň 

26. 4.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ GOLF RESORT PÍSEK
Prohlídka areálu v Kestřanech, možnost pro 
veřejnost vyzkoušet si tento sport.

3. 5.
ŠVEJKOVA 50-KA
4. ročník obnoveného turistického pochodu, 
zapojit se mohou i cyklisté.

10. 5.
CELOSTÁTNÍ PŘEBOR ČESKOMORAVSKÁ 
MYSLIVECKÁ JEDNOTA
Lovecké kolo – Střelnice Provazce 

16. 5. – 17. 5.
DRAČÍ LODĚ
7. ročník závodů dračích lodí v rámci 
programu Cipíškoviště

31. 5.
ZÁTAVSKÝ TRIATLON
Krátká trať: plavání 750 m, kolo 20 km, běh 5 km. 
Dlouhá trať: plavání 750 m, kolo 20 km, běh 5 km. 
Závod je součástí Jihočeského poháru v triatlonu.

31. 5. SEDLÁČKOVOU STEZKOU NA KOLE I PO VODĚ
8. ročník tradiční akce pro cyklisty i vodáky

14. 6. – 15. 6.
JEZDECKÉ SKOKOVÉ ZÁVODY
VIII. cena českých chovatelů v Zemském hřebčinci

21. 6. – 22. 6

PÍSECKÝ FESTIVAL NETRADIČNÍCH SPORTŮ
Dogfrisbee, rugby, beachvolejbal, 
silová gymnastika, aerobic, parkour, slackline, 
diskgolf a ultimate frisbee, lezení

28. 6.

PRÁZDNINOVÉ HOBBY ZÁVODY  
NA KONÍCH VE SKALÁCH
6. jezdecké závody, parkurové skákání, 
westernové ježdění, dostih poníků, pro malé 
návštěvníky celodenní program

28. 6.
NA JEDNOM LANĚ
Den otevřených dveří, lezení, zábavné atrakce  
a soutěže pro každého v lezeckém centru LezeTop

4. 7. – 12. 7.
II. HRÁTKY NA OTAVĚ
Lanová dráha přes Otavu, vodní zorbing a další

5. 7. – 6. 7.
MISTROVSTVÍ ČR V JÍZDĚ V DÁMSKÉM SEDLE
Parkur, drezura a dámy v kostýmech při Jízdě elegance, 
k vidění v Zemském hřebčinci

19. 7. JIHOČESKOU KRAJINOU ZA ŠUNKOVOU VIDINOU VIII
Cyklistický výlet, tentokrát Sedláčkovou stezkou

2. 8. RÝŽOVÁNÍ ZLATA
XXII. ročník tradičního rýžování zlata v Kestřanech

23. 8.
CHOVATELSKÝ DEN ZEMSKÉHO HŘEBČINCE PÍSEK
Prohlídka hřebčince, vizuální projekce, jízda v kočáře, 
skoková čtverylka 

29. 8. – 31. 8.
NOMINAČNÍ ZÁVOD NA MISTROVSTVÍ EVROPY 2015
Lovecká kombinace – Střelnice Provazce 

30. 8.
NECKYÁDA
Sjezd krátkého úseku řeky Otavy 
na netradičních plavidlech

13. 9. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ PAMÁTEK
Den otevřených dveří Zemského hřebčince Písek

20. 9. BĚH MEZI MOSTY
2. ročník závodu mezi Kamenným a Novým mostem

20. 9. 

OSLAVY 127. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
KLUBU VELOCIPEDISTŮ PÍSEK
Obhlídka prvorepublikových strojů a jejich majitelů 
v dobovém oblečení před Restaurací U Reinerů, výlet 
na historických kolech, závody, soutěže

5. 10. OFICIÁLNÍ UKONČENÍ CYKLISTICKÉ 
SEZÓNY 2014 V PÍSKU

17. 10.
HUBERTOVA JÍZDA
Tradiční podzimní jezdecká slavnost, kterou obvykle 
vrcholí a končí jezdecká sezóna.

18. 10.
VELKÁ CENA OLYMPIJSKÉHO ŠPLHU 
PÍSECKÝ ŠPLHAVEC
Soutěž patří mezi kvalifikační závody na Mistrovství ČR
v olympijském šplhu v roce 2014, ve Sportovní hale.

18. 10.
BĚH KOLEM AMERIKY O PUTOVNÍ POHÁR 
SENÁTORA MIROSLAVA KREJČI
89. ročník

18. 10.
MISTROVSTVÍ JIŽNÍCH ČECH
Závody pro začátečníky i pokročilé lezce 
v lezeckém centru LezeTop

31. 10. – 2. 11.
CZECH OPEN
Kvalifikační soutěž pro World Championship 
v Line dance v Kulturním domě

1. 11.
HALLOWEN CLIMBING
Noční lezení s čelovkami za doprovodu strašidelné 
hudby a svitu svíček v lezeckém centru LezeTop

15. 11. 10. ROČNÍK TANEČNÍHO POHÁRU LET́ S DANCE
Celorepubliková taneční soutěž v Kulturním domě

31. 12.
SILVESTROVSKÝ VÝSTUP NA MEHELNÍK
Tradiční silvestrovský pochod na nejvyšší 
horu Píseckých hor

PŘIPRAVUJEME

1. – 5. 6. 2015
LOVECKÁ KOMBINACE
Mistrovství Evropy, Střelnice Provazce

KALENDÁRIUM TOP AKCÍ V PÍSKU 2014


